



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 4 lipca 2021 r.

*Pan Mariusz Kucewicz
Burmistrz Miasta i Gminy Łosice*

*Szanowny Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo,
serdecznie dziękuję za zaproszenie na obchody 77. rocznicy bitwy 34. Pułku 9. Dywizji Piechoty
Armii Krajowej pod Jeziorami.*

*Partyzanci Armii Krajowej popularnie zwani Oddziałem „Zenona”, dowodzeni przez Stefana
Wyrzykowskiego ps. „Zenon” przeszli do legendy polskiej partyzantki walczącej z Niemcami. W czasie
polowej Mszy Świętej 29 czerwca 1944 roku na leśnej polanie nad jeziorem koło wioski Jeziora, oddział
otrzymał biało-czerwony sztandar. Następnego dnia wieczorem od strony wsi Chotycze oraz szosy
Łosice-Łuzki zaatakowali go żołnierze Wehrmachtu, żandarmerii i policji. W wymianie ognia zginęło
trzech mieszkańców wioski i dwóch partyzantów, zaś dwunastu żołnierzy AK zostało rannych.
„Zenon” wycofał oddział z pola walki, gdy w tym czasie od strony wsi Ławy i Zienie nadeszła druga
grupa Niemców i wobec zapadających ciemności doszło do wymiany ognia między nimi. W efekcie
zginęło blisko dwustu żołnierzy niemieckich.*

*W zemście za poniesione straty Niemcy rozstrzelali w Chotyczach dwudziestu czterech ze stu
przypadkowo zatrzymanych mężczyzn. Dziś pomnik zamordowanych tu Polaków symbolizuje
cierpienia mieszkańców ziemi łosickiej w czasie II wojny światowej. Lokalna społeczność nie
zapomniała o rocznicy bitwy, gdyż jest to data szczególnie w historii nadbużańskiego Podlasia.
Serdecznie gratuluję zorganizowania dzisiejszej uroczystości, która stanowi godną formę upamiętnienia
wydarzeń sprzed 77. lat, jakie rozegrały się w Państwa „małej ojczyźnie”. Wierzę, że obchody staną się
żywą lekcją historii i patriotyzmu, która na długo pozostanie w naszej pamięci.*

*Składam uszanowanie weteranom i dziękuję organizatorom obchodów: pracownikom Urzędu
Miasta i Gminy Łosice, Łosickiego Domu Kultury oraz Konnej Straży Ochrony Przyrody i Tradycji.
Serdecznie pozdrawiam uczestników dzisiejszej uroczystości i życzę głębokich przeżyć patriotycznych
oraz duchowych.*

Z wyrazami szacunku